

# Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyyn

Valintaesityksessä kuvataan ne seikat, jotka vaikuttavat siihen, esitetäänkö hanke rahoitettavaksi rakennerahastoista.

Hanke esitetään valintaesittelyyn.

Kyllä

Hankkeen julkinen nimi	Kilpilahti - teollisen ilmastotyön edelläkävijä
Hakemusnumero	400007
Hakijan virallinen nimi	Posintra Oy
Osatoteuttajat	
Toimintalinja	1 Innovatiivinen Suomi
Erityistavoite	1.1 Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden teknologioiden käyttöönoton parantaminen
Alkamispäivämäärä	1.8.2022
Päätymispäivämäärä	31.7.2025

## Hankkeen sisältö

<p>Uusimaan tavoitellessa hiilineutraaliutta vuoteen 2030 mennessä, tulee myös teollisuuden edelleen edistää ja lisätä uusiutuvan energian käyttöä, löytää ratkaisuja päästöttömämpiin prosesseihin sekä hyödyntää huomattavasti enemmän kiertotalouden tarjoamia mahdollisuuksia. Porvoo Kilpilahti on kansallisesti ja alueellisesti merkittävä, kansainvälisesti verkottunut teollisuusekosysteemi, jonka kiertotaloudellinen sekä innovaatio- ja kestävyystavoitteita tukeva liiketoiminnallinen potentiaali on huomattava ja säteilee laajasti eri tasoille. Alueen suurilla yrityksillä päästöjen vähentäminen on jo sisällä julkisissa tavoitteissa ja toiminnassa, mutta pk-yrityksillä toimintatapojen muutos kohti vähähiilisyttä on mm. pienemmistä resursseista johtuen hitaampaa ja haastavampaa. Juuri pk-sektorilla ja alueen toimijoiden välisessä synergiassa piilee valtava potentiaali.</p> <p>Hankkeen päätavoitteena on vauhdittaa Kilpilahden yritysalueen edelleen kehittymistä ja kasvua kansainvälisesti tunnetuksi ja merkittäväksi teollisen ilmastotyön osaamiskeskittymäksi, jonka kärkiteemoja ovat vihreä vety ja vetytalous, hiilidioksidin talteenotto, kiertotalouden lisääminen alueella ja vähähiilinen pk-yritystoiminta. Hankkeessa luodaan uusia toimintamalleja, joilla lisätään ja sujuvoitetaan Kilpilahden suurten yritysten, pk-yritysten ja TKI-toimijoiden yhteistyötä, edistetään tiedonvaihtoa ja avointa kommunikaatiota ja kasvatetaan alueen innovaatiokapasiteettia erityisesti pk-yritysten osalta. Hankkeessa mukana olevat pk-yritykset luovat itselleen konkreettiset ilmastopolut ja sitä tukevat toimenpiteet, joita lähtevät hankkeen aikana toteuttamaan. Hanke toimii fasilitaattorina, joka mahdollistaa eri toimijoiden yhteen tuomisen sekä yhteisten tavoitteiden, toimintamallien ja vahvemman vuorovaikutuksen luomisen tulevaisuuden Kilpilahden rakentamiseksi.</p> <p>Hankkeessa luodaan yhdessä toimijoiden kanssa yhteinen tahtotila tulevaisuuden Kilpilahdesta, joka on kaikille toimijoille kannustava ja mahdollistava toimintaympäristö. Yhtenevä näkemys alueen roolista ilmastotyön edelläkävijänä ohjaa kaikkea ekosysteemissä tapahtuvaa toimintaa. Se kiinnittää jokaisen toimijan yhteiseen kokonaisuuteen ja tavoitteisiin auttaen näkemään myös yksittäisen toimijan merkityksen ja saavutettavat hyödyt. Erityisen suuri merkitys näkemyksellä on pk-yritysten kanssa tehtävässä ilmastotyössä, koska se motivoi tavoittelemaan päästöjen vähennystä ja vastuullista toimintaa kaikilla yrityksen toiminnan tasoilla. Elinkeinoelämälähtöiselle TKI-toiminnalle syntyy vakiintunut</p>
--

toimintatapa, jonka ansiosta tiedonvaihto sekä vuorovaikutus lisääntyvät eri toimijoiden kesken. Yritysten kesken tapahtuva alueellinen kiertotalous lisääntyy hankkeen tuloksena.

Pitkällä aikavälillä alueelle syntyy elinkeinoelämälähtöisen innovaatiotoiminnan edistämisen ansiosta uusia liiketoimintoja, jotka ovat ilmasto- ja kestävä kehityksen tavoitteiden mukaisia. Vuorovaikutus on aiempaa enemmän julkisten ja yksityisten toimijoiden yhteiskehittämistä, perustuen älykkään erikoistumisen strategioihin sekä yhteiskunnan ja erityisesti elinkeinoelämän tarpeisiin. Tutkimuslaitosten mukana olo ekosysteemissä tuo uusinta tietoa tutkimusmaailmasta alueen yritysten innovaatiotoiminnan tueksi ja vastaavasti antaa tutkimus- ja oppilaitoksille tärkeää tietoa sekä suurten että pk-yritysten toiminnan haasteista ja tarpeista. Pk-yritysten toiminnan ilmastovaikutukset vähentyvät, kun yritykset ovat asettaneet tavoitteita toiminnalleen ja tehneet toimenpiteitä tavoitteiden saavuttamiseksi. Pk-yritysten ymmärrys päästöistä ja niiden vaikutuksista ympäristöön sekä kestävä liiketoiminnan merkityksellisyydestä on lisääntynyt ja toimenpiteiden tulokset on todennettu päästövähennyslaskelmilla.

#### Lisätietoja hakemuksesta

Hanke kohdistuu Uudenmaan alueelle.

#### Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

<b>Rahoituksen yhteenveto</b>	<b>Haettava EU- ja valtion rahoitus (€)</b>	<b>%</b>	<b>Rahoitus yhteensä (€)</b>
Posintra Oy	645 995	70,00	922 849
<b>Haettu Uudenmaan kehyksestä</b>	<b>645 995</b>		

#### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hakemuksessa kuvattu toimintaa pidettiin tärkeänä, mutta sen tulisi kohdentua laajemmalle alueelle kuin nyt oli suunniteltu. Kilpilahden alueella voisi olla tärkeä merkitys koko Uudellemaalle, mutta mukaan tulisi saada toimijoita ja toteuttajia laajemmalta alueelta. Olisi suositeltavaa, että mukana olisi myös muita Uudenmaan kehittämissyhtiöitä, jolloin hyöty saataisiin paremmin koko Uudenmaan hyödyksi.

Kunnianhimon taso hakemuksella tulisi olla suurempi, kannustetaan hakemaan laajempia kumppanuuksia ja mahdollisesti hakemaan uudelleen seuraavissa rahoitushaussa.

Vastaavaa toimintaa on jo rahoitettu aiemmissa hankkeissa kaudella 2014-2020 sekä AKKE-rahoituksella, samaan toimintaa ei voi rahoitusta enää saada. Tästä syystä olisi tärkeää laajentaa toimintaa ja tuoda uutta näkökulmaa jo hyvin alkaneeseen toimintaan. Yhteysttä elinkeinolähtöiseen tki-toimintaa tulisi vahvistaa.

Kustannusten taso on korkea yhden toteuttajan kahden vuoden hankkeeseen.

Uudenmaan älykkään erikoistumisen strategian kattotavoitteena on luoda innovaatioihin pohjaavaa kestävä kasvua resurssien viisaalla käytöllä. Lisäksi tavoittelemme hiilineutraalia Uusimaata vuoteen 2030, vihreästi ja digitaalisesti uusiutunutta elinkeinoelämää sekä sujuvaa ja hyvinvoivaa arkea.

Resurssiviisauden alla on kolme strategista painopistealuetta: ilmastoneutraalius, ihmisten kaupunki sekä uudistuva teollisuus ja innovatiiviset palvelut. Strategiassa korostetaan painopisteiden rajapinnoissa ja leikkauspisteissä tapahtuvia useampia teemoja yhdistäviä kokonaisuuksia, kuten kiertotalous. Lisäksi Uudenmaan strategiassa korostuu osaamisen vahvistaminen sekä laaja-alainen yhteistyö ja verkottuminen sekä omalla alueellamme, kansallisesti että kansainvälisesti. Kilpilahti -hanke tukee strategian painopisteitä

resurssiviisaus, ilmastoneutraalius sekä uudistuva teollisuus. Se myös edistää ekosysteemikehittämistä sekä verkottumista alueellisesti ja kansainvälisesti.

#### Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Yleisten valintakriteerien täytyminen arvioitu kokouksessa 16.8.2022

Hakemuksen arviointi ja pisteytys on tehty Uudenmaan liiton hakemusten arviointikokouksessa 23.8.2022

Hanke täyttää yleiset valintakriteerit. Hanke ei menestynyt erityisten ja tälle haulle asetettujen alueellisten valintakriteerien mukaisessa vertailussa 23.8.2022

Hankkeen pisteet yhteensä 27,3/47

Hakemus esitetään **hylättäväksi** pisteytyksen perusteella.

#### Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei